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Kære Rasmus Steenberger, MB. 
 
På vegne af vicedirektør Peter Højer, Mobilitet, Klima lpasning og Byvdeligehold, fremsendes hermed svar på dine 
spørgsmål af den 21. august 2023 vedr. genopretning af Elbagade.  
 
 
Med venlig hilsen  

Frederik Brynaa Hansen 
Politisk koordinator 
MKB Sekretariat 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende genopretning af Elbagade 

Medlem af Borgerrepræsentationen Rasmus Steenberger (F) har den 

21. august 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

1. Elbagade er i en frygtelig stand med huller i asfalten, skæve kantsten 

og mange lapper. Hvornår er det planlagt, at vejgenopretningspuljen 

når til Elbagade? 

 

2. Og hvad kan man gøre for at fremrykke?  

 

3. Og hvilke økonomiske synergier ville der være ved at etablere 

cykelstier på Elbagade samtidig med en vejgenopretning? 

 

Svar 

Ad 1) Elbagade er i en frygtelig stand med huller i asfalten, skæve 

kantsten og mange lapper. Hvornår er det planlagt, at 

vejgenopretningspuljen når til Elbagade? 

Kørebanen på Elbagade har diverse skader i form af huller, stentab, 

lapper, revner og mindre gravninger, hvilket samlet betyder, at der bør 

udføres vejreparation på strækningen med nyt slidlag indenfor en 

kortere tidshorisont. Forvaltningen er enig i, at belægningen på 

Elbagade fremstår slidt, men har aktuelt ingen planer om at genoprette 

gaden i regi af genopretningsrammen, jf. dog nedenstående.  

Ad 2) Og hvad kan man gøre for at fremrykke?  

Som en del af Budget 2024 forelægger Teknik- og Miljøforvaltningen 

budgetnotat TM156 vedr. cykelsti på Elbagade, Amager Øst - i 

forlængelse af den overordnede visionsplan ’Fælled til Strand’. En 

eventuel godkendelse af budgetnotatet vil skabe øget trafiksikkerhed på 

strækningen og samtidig betyde, at en vejreparation af strækningen vil 

blive koordineret og udført i umiddelbar forlængelse heraf. 

 

Ad 3) Og hvilke økonomiske synergier ville der være ved at etablere 

cykelstier på Elbagade samtidig med en vejgenopretning? 

Forvaltningen har ikke foretaget konkrete beregninger af en eventuel 

økonomisk besparelse ved synergi mellem de to projekter. Men typisk 

vurderer forvaltningen, at der kan være store fordele ved, at projekterne 
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udføres i forlængelse af hinanden i form af en væsentligt kortere 

anlægsperiode ved at udføre projekterne samtidigt, hvor borgerne vil 

være mindre generet af vejspærringer og støj. Desuden forkortes 

perioden, hvor adgangen til butikker og institutioner er begrænset 

grundet vejarbejde, og hvor varelevering, renovation etc. er 

besværliggjort. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal. 

 

 

Peter Højer 

Vicedirektør 
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